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Internationell kartläggning av branschfinansierad FoU 
inom jordbruket 

Stiftelsen Lantbruksforskning genomför i samarbete med Formas en internationell 
kartläggning av behovsmotiverad lantbruksforskning med finansiering via lantbruket 
och dess organisationer. Kartläggningen förväntas ge svar på hur behovsmotiverad 
forskning med den här typen av finansiering organiseras i ett antal utvalda länder 
samt hur olika finansieringsmodeller fungerar.  

I Sverige kanaliseras huvuddelen av behovsmotiverad forskning, finansierad av den 
egna näringen, genom Stiftelsen Lantbruksforskning (SLF). De flesta länder i vår 
närmaste omvärld har olika system där lantbruksnäringen på varierande sätt stödjer 
och ibland driver behovsmotiverad forskning och utveckling. För att kartlägga hur 
finansieringsmodeller ser ut och hur den här typen av behovsmotiverad forskning 
organiseras i andra länder med liknande förutsättningar genomför Stiftelsen 
Lantbruksforskning i samarbete med forskningsrådet Formas en internationell 
kartläggning av system och modeller. Syftet med studien är att hitta smarta och 
effektiva system för lantbruksnäringen att säkerställa en effektiv 
kunskapsförsörjning.  
 
- I slutänden handlar det om att hitta de effektivaste lösningarna för 
branschfinansiering och utförande av svensk behovsmotiverad forskning. Dessutom 
handlar det om att skapa förståelse hos beslutsfattare och lantbruksnäringen själv för 
vilken påverkan den behovsrelaterade lantbruksforskningen har haft för svenskt 
lantbruk, säger Björn Sundell som leder studien. 
 
Danmark, Frankrike, Finland, Nederländerna, Storbritannien och delar av USA är de 
områden som studeras i kartläggningen. Samtliga länder besöks och analyseras 
avseende hur väl deras system fungerar och vad vi i Sverige kan lära av detta. 
 
Björn Sundell är senior konsult med lång erfarenhet inom lantbruksbranschen och är 
den som ansvarar för studiens genomförande. Studien sträcker sig över ett halvår 
och kommer att avrapporteras till Stiftelsen Lantbruksforskning i september 2011. 
 
För ytterligare information kontakta: 
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